様式４

9 人

1 人

（５）コミュニティ・スクール（学校運営協議会）そのねらいについて

（４）年間行事計画について、校長より説
明した。

（５）コミュニティ・スクールの制度と学校
運営協議会の役割について、事務局より
説明した。

配布資料

会議録

会議の名称 三芳東中学校　第1回学校運営協議会

開催場所・日時 令和５年4月19日（金）　三芳東中学校　会議室　（開会）９：50　（閉会）１１：30

（４）令和５年度三芳町立三芳東中学校グランドデザイン

出席者人数

欠席者人数

議題

（４）年間行事計画について

（５）コミュニティ・スクール（学校運営協議会）そのねらいについて

(2)本年度の学校経営方針について

(1)役員選出

(1)令和５年度三芳東中学校学校経営案

協
議
等
要
旨

協議結果

(2)学校の概要及び生徒の状況

（３）令和５年度三芳町立三芳東中学校年間行事計画

意見の概要

（３）校長より学校の概要（生徒数の推
移、職員構成等）、生徒の状況（学力・学
習状況調査の結果分析、部活動の状況）
について、説明した。

学力向上、特に低学力の生徒の底上げについてどのように考えているか質
問があり、夏休みの補習やテスト前期間の昼休みを活用した補習の取組を
行っていることを説明した。
またテスト結果（順位等）の公表について話があがったが、現在はしていない
ことを説明した。
夏休み補習の対象者の幅を広げてほしいという要望があった。今後検討する
こととした。

（３）学校、生徒の現状について

（１）会長：忽滑谷順子委員
　　副会長：岩丸正二委員

（２）校長より、本年度の学校経営方針に
ついて委員に説明し、承認された。

不登校、相談室登校の実態と寺子屋について質問があり、現在の不登校、相
談室登校生徒の人数と寺子屋の利用状況（教室に行けない生徒が利用して
いること）について説明した。